
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 389

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  134   Del  04-07-19

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE ASFALTI PORZIONE DI VIA RO=

MA - PIAZZA LUIGI DARI. IMPEGNO DI SPESA E AFFIDA=
MENTO. CUP: J79F18001040004 - CIG: Z172915049

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 04-07-019

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 134 del 04-07-2019  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

PREMESSO in località Folignano capoluogo sono in corso di esecuzione lavori
di “Demolizione parziale ex scuola elementare sita in Piazza Luigi Dari in
Folignano, ampliamento stradale e sistemazione parcheggio”, che l’esecuzione
degli stessi ha ulteriormente usurato il manto stradale nell’intorno dell’area di
cantiere causa il necessario passaggio di mezzi pesanti;

DATO ATTO della volontà dell’amministrazione comunale di procedere ai lavori
di manutenzione degli asfalti, in porzione di via Roma e Piazza Luigi Dari in
Folignano, ai fini di una più ampia e funzionale sistemazione dell’area, che
consistono in rifacimento del tappetino di usura in conglomerato bituminoso,
previo intervento di fresatura ove necessario;

DATO ATTO che è stato redatto relativo computo metrico estimativo dei lavori
in oggetto, pari a € 7.925,03 di cui € 196,26 per oneri della sicurezza non
soggetti a ribasso, oltre IVA di legge;

CONSIDERATO che, allo scopo, è stata contattata la Ditta LUPI VINCENZO
srl, con sede in Via Indipendenza 18, San Benedetto del Tronto (AP) P.IVA
01576360448, che con nota Prot. 10768/2019 si è resa disponibile alla
realizzazione dei lavori suddetti, offrendo una percentuale di ribasso pari al
15,50 % rispetto all’importo dei lavori posto a base di gara, al netto degli oneri
di sicurezza non soggetti a ribasso;

RITENUTA l’offerta economica congrua e conveniente;

DATO ATTO:
- che, considerato l'importo per l'affidamento in oggetto  pari a € 6.727,07
compresi gli oneri della sicurezza pari a € 196,26 oltre IVA di legge, inferiore ad
€ 40.000,00, ricorrono le condizioni di cui all'art.36 comma 2 lettera a) del D.Lvo
50/2016 secondo cui è possibile far ricorso all'affidamento diretto;

DATO ATTO che l'importo totale da corrispondere alla Ditta esecutrice è pari a
€ 8.207,03 (IVA 22% inclusa) e che trattandosi di lavori inerenti le opere di
“Demolizione parziale ex scuola elementare sita in Piazza Luigi Dari in
Folignano, ampliamento stradale e sistemazione parcheggio” la spesa trova
copertura all’interno del quadro economico dell’opera da realizzare, tra le
somme a disposizione, al CAP.2835/23 IMP. 524/2018 FPV del corrente
bilancio di esercizio;

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 192 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267,
la stipula del contratto deve essere preceduta da apposita determinazione a
contrattare del responsabile del procedimento di spesa indicante:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in
materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alle
base;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 134 del 04-07-2019  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



RITENUTO:
- di individuare il fine del contratto nella necessità di procedere ai lavori di
manutenzione degli asfalti in porzione di via Roma e Piazza Luigi Dari in
Folignano;
- di richiamare quale oggetto del contratto l’esecuzione quanto contenuto nella
presente determinazione;
- di procedere all'appalto del servizio attraverso affidamento diretto ai sensi
dell'art.36 comma 2 lettera a) del D.Lvo 50/2016, essendo l'importo dei lavori
inferiore ad € 40.000,00;

DATO ATTO inoltre che non necessita il ricorso alle procedure telematiche ai
sensi dell’art. 40 del D.Lgs. 50/2016 in quanto, negoziando direttamente con
un’unica ditta, non ricorrono i presupposti per la segretezza dell’offerta;

RITENUTO di dover procedere direttamente ed autonomamente all'affidamento
dei lavori in oggetto alla ditta LUPI VINCENZO srl, con sede in Via
Indipendenza 18, San Benedetto del Tronto (AP) P.IVA 01576360448, tenuto
conto dell’offerta economica pervenuta con nota Prot. 10768/2019;

VERIFICATA la regolarità contributiva tramite acquisizione di DURC online
Prot. INAIL_14810539 con validità fino al 24/07/2019;

VISTI:
- il D.Leg.vo 18/08/2000, N.267;
- il Codice dei contratti pubblici approvato con d.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa a far parte integrante della presente
determinazione;

DI AFFIDARE i lavori di manutenzione del manto stradale da realizzarsi in
porzione di via Roma e Piazza Luigi Dari in Folignano, alla Ditta  LUPI
VINCENZO srl, con sede in Via Indipendenza 18, San Benedetto del Tronto
(AP) P.IVA 01576360448 per l'importo totale di € 6.727,07 oltre Iva al 22%;

DI SUB IMPEGNARE la somma totale necessaria per la realizzazione
dell'intervento e pari ad un totale di € 8.207,03 al CAP.2835/23 IMP. 524/2018
FPV in considerazione che i lavori in oggetto sono strettamente connessi ai
lavori attualmente in essere già menzionati;

DI STABILIRE:
- che la Ditta si obbliga al rispetto della legge 136/2010 e ss.mm.ii. circa il
rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari;
- che la formalizzazione dell'affidamento, considerato l'importo, avviene tramite
apposizione di firma in forma digitale da parte della Ditta affidataria;
- che il CUP e CIG sono i seguenti: CIG: Z172915049 - CUP:
J79F18001040004

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 134 del 04-07-2019  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 04-07-019

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 134 del 04-07-2019  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 134 del 04-07-2019  -  pag. 5  -
COMUNE DI FOLIGNANO


